（財）財務会計基準機構会員

平成20年11月25日

各   位

会 社 名

代表者名

(コード番号

会 社 名

代表者名

(コード番号

株式会社  池 田 銀 行

取締役頭取 服 部 盛 隆

８３７５  東証・大証第一部）

株式会社  泉 州 銀 行

取締役頭取 吉 田 憲 正

８３７２  大証第一部）

経営統合に関する日程変更のお知らせ

株式会社池田銀行（頭取 服部盛隆）と株式会社泉州銀行（頭取 吉田憲正）は、共同で持株会社

を設立する方式により経営統合を進めていくことについて、平成 20 年 5 月 30 日に基本合意し、平

成 20 年 11 月 28 日の最終契約の期限に向けて、お互い鋭意協議を重ねて参りましたが、本日、両行

の取締役会で日程の変更を決議し、合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。
また、本経営統合に関する現時点での合意事項につきましても、両行において確認をいたしまし

たので併せてお知らせいたします。

1. 日程変更の理由

米国サブプライム問題に端を発した金融・資本市場の混乱は、わが国を含む全世界に波及し、現在も未

だ収束の兆しを見せておらず、マーケットの変動の幅は極めて大きなものがあります。両行は、最終契約に

ついて、お互い鋭意協議を行っておりますが、現下の環境に鑑みれば、本経営統合の最終契約書の締結

日の期限を変更するのが適当であると両行の取締役会において判断し合意するに至ったものです。

2.   既発表内容の変更

平成 20 年 5 月 30 日付「経営統合に関する基本合意について」から変更する内容につきましては「6.今後

のスケジュール」の次の箇所です。

内容 変更前 変更後

最終契約締結 平成 20 年 11 月 28 日まで 平成 21 年 5 月 29 日まで

株式移転に関する株主総会 平成 21 年 2 月末まで 平成 21 年 7 月末まで

新会社設立登記日 平成 21 年 4 月 1 日 平成 21 年 10 月 1 日

３．  経営統合に関する合意事項

本経営統合において、これまでの協議により合意した事項は以下の通りです。

(1) 商号

株式会社池田泉州ホールディングス

(英文名称：Senshu Ikeda Holdings, Inc.)

(2) 経営理念･経営方針

■ 経営理念

「幅広いご縁」と「進取の精神」を大切に、お客様のニーズに合ったサービスを提供し、地域の

皆様に「愛される」金融グループを目指します。

■ 経営方針

① 人と人とのふれあいを大切にし、誠実で親しみやすく、お客様から最も「信頼され

る」金融グループを創ります。

② 情報収集と時代の先取りに励み、先進的で高品質なサービスの提供によって、地

域での存在感が最も高い金融グループを創ります。

③ 健全な財務体質、高い収益力、経営効率の優位性を持つとともに、透明性の高い

経営を行い、株主の信頼に応えます。

④ 産・学・官のネットワークを活用し、様々なマッチングを通して、「地域との共生」を

進めます。

⑤ 法令やルールを厳守し、環境に配慮した企業活動を行うことによって、社会からの

信頼向上に努めます。

⑥ グループ行員に、自由闊達に能力を発揮しまた能力向上を図れる職場を提供す

るとともに、よき市民としての成長を支援していきます。

(3)   経営統合後の方針について

① 両行は経営統合の目的に鑑み、統合効果を最大化するために、平成 21 年 10 月

の持株会社設立後、6 ヶ月程度を目処に合併することを前提に検討いたします。

② 両行の基幹システムにつきましては、合併時には両行の現存するシステムをリレー

システムによって接続いたしますが、合併後、速やかに一本化をする方針です。

(4)   株主名簿管理人

三菱 UFJ 信託銀行株式会社

４．  これまでの両行の共同施策について

両行は、お客様にさらなる利便性をご提供することを目的に、以下の内容の共同施策を既に実施し

ております。

(1)   ＡＴＭ提携

【出金提携】

両行のＡＴＭにおけるご出金時（現金出金、キャッシュカード振込時の出金）の他行利用手数料

（1件 105円、税込）を無料としております。

（注）時間外手数料と振込時の振込手数料は必要です。

【ステーションＡＴＭ「Patsat（パッとサッと）出金提携】

ステーションＡＴＭ「Patsat（パッとサッと）」におけるご出金時（現金出金）の他行利用手数料（1件

105円、税込）を無料としております。

（注）時間外手数料は必要です。

【入金提携】

両行のＡＴＭで相互にご入金を可能とし、ご入金時の手数料を終日無料としております。

(2)   ビジネスマッチングフェア・ビジネス商談会への相互参加

両行がそれぞれ開催する『<池田銀行>ＴＯＹＲＯビジネスマッチングフェア』、『センギン・ビジネス

商談会』へ両行のお取引先にご参加いただくことで、有意義なビジネスチャンスをご提供しておりま

す。

(3)   外貨両替提携

池田銀行の店頭等に泉州銀行の外貨両替割引券を設置し、泉州銀行関西国際空港出張所に割

引券をご持参、もしくは池田銀行が発行するキャッシュカード等をご提示いただくだけで、池田銀行

のお客様に対して優遇レートを適用しております。

（4） 両行ホームページの相互リンク

今後も、お客様のさらなる利便性の充実を図るべく、両行で積極的に共同施策に取り組んで参りた

いと考えております。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社池田銀行 企画部長

株式会社泉州銀行 経営企画部長

南地 伸昭 TEL：072-751-3526

坂戸 豊  TEL：072-423-7441